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1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
FUENLABRADA

CONVOCATORIA. 2018-19

JUN. 8.97

FUENLABRADA. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.

MADRID

CONVOCATORIA. 2018-19

JUN. 9.49
MADRID. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso

FUENLABRADA

METRICA 2018-19
a. OFERTA 170
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 1131
¢. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 9.75
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 172
d’. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO 20
d”’. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO QUE ANULARON 4
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1* OPCION) 50
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 166
. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 6
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 150
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 22
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 12.79%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 72
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 100
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 54
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 8
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 41.86%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 58.14%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 32.93%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 4.65%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO) 88.24%
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 97.65%
t. % ESTUDIANTES EN 1* OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS 29.07%

FUENLABRADA. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.

MADRID

METRICA 2018-19

a. OFERTA 82
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 1008
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METRICA

2018-19

c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU)

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

d’. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO

d”". ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO QUE ANULARON

e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1* OPCION)

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f’. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s”. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

t. % ESTUDIANTES EN 1* OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS

10.28
80
15

29
78

73

8.75%
41

39

34
51.25%
48.75%
42.5%
0%
89.02%
104.88%
36.25%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19

ARANJUEZ
Curso 4°
ASIGNATU N r ry RENll:. a SU 0 NO- RENDIMIEN PRESENTAC SUPERACI S A N
RA CARACTER MA MATRIiCU POSTERIO MATRICU b, sU PRE T0 1ON ON s P T SB
T. LA RES S.
LA P.
TRABAJO
FIN DE OBLIGAT&I; 4 4 0 25% 1 0 3 25% 25% 100% (;) 0;) 0;) 1(3;)
GRADO ’ ° ° °
ARANJUEZ. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2018-19. Curso4’.
FUENLABRADA
Curso 12
ASIGNATU CARACTE N r Y RE]?\JN:Z. SuU ON NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC b, sU PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
DISENO
GRAFICO OBLIGATO . 14 . . . 137 15.0 59.5 23.9
AUDIOVISU RIAS 152 151 1 94.7% ) 2 6 94.74% 96.05% 98.63% ”, 20, 9%, 20,
AL
ECONOMIA
DE LA TRONCALE . 13 . . . 18.9 55.0 19.5 6.51
COMUNICA s 182 155 27 76.77% . 32 13 75.27% 92.86% 81.07% i > iy ”
CION
INSTITUCIO
NES
PUBLICAS Y
PRIVADAS TRONCAL]; 166 155 11 62.58% 12 49 13 62.65% 92.17% 67.97% 332;) 525 ! 110/1 1?)/1
ESPANOLAS ° ° ° °
Y
EUROPEAS
LENGUA TRONCALE . 11 . . . 373 47.0 13.5 2.16
ESPAROLA s 187 146 41 58.9% p 69 2 62.03% 98.93% 62.7% ” 29 1 o
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ASIGNATU
RA

CARACTE
R

ND
MA

12
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

LENGUAIJE
AUDIOVISU
AL

NUEVAS
TECNOLOGI
ASY
SOCIEDAD
DE LA
INFORMACI
ON

PROCESO
AUDIOVISU
AL

PROCESOS
DE
COMUNICA
CION EN
PERIODISM
0,
PUBLICIDA
DY
RELACIONE
S PUBLICAS

TEORIA DE
LA
COMUNICA
CION
TEORIA DE
LA
INFORMACI
ON

OBLIGATO
RIAS

TRONCALE
S

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

TRONCALE
S

OBLIGATO
RIAS

157

157

160

159

192

205

156

155

158

157

144

162

48

43

95.51%

88.39%

98.73%

92.99%

90.28%

56.79%

13

10

75

10

27

95.54%

88.54%

98.12%

92.45%

88.54%

50.24%

95.54%

93.63%

98.75%

97.48%

96.88%

86.83%

100%

94.56%

99.37%

94.84%

91.4%

57.87%

0%

5.44
%

0.63
%

5.16
%

8.6%

42.1
3%

333
3%

34.0
1%

37.9
7%

68.3
9%

56.4
5%

37.6
4%

46%

53.0
6%

56.3
3%

25.8
1%

26.8
8%

16.2
9%

20.6
7%

7.48
%

5.06
%

0.65
%

8.06
%

3.93
%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Cursol’.
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Curso 22
e R »y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE , EN 1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R h,/:A M?]{ilc PO%:;SRIO MATRIC P. SU ll;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
' ULA P. :
DERECHO DE
LA TRONCALE , 14 , , . 9.49 51.9 30.3 823
COMUNICACT S 166 140 26 85.71% 3 15 8 86.14% 95.18% 90.51% ”, " o o
ON
DOCUMENTA
CION OBLIGATO 13 2.94 73.5 235
1 1 27° 1 27° 27° 1000 0
INFORMATIV RIAS 37 37 0 99.27% 5 0 99.27% 99.27% 00% 0% o 0, o,
A
ESTRUCTURA
TRONCALE 13 1.45 55.0 413 2.1
DEL SISTEMA ONC 141 139 2 96.4% 2 3 96.45% 97.87% 98.55% 7
DE MEDIOS S 6 % % Y Y
ESTRUCTURA
SOCIAL TRONCALE . 13 , , . 224 44.0 52.2 1.49
CONTEMPOR s 137 136 1 95.59% ) 3 3 95.62% 97.81% 97.76% o 2 0, 0
ANEA
GUION
OBLIGATO , 13 , , . 9.03 22.9 36.1 31.9
/EUDIOVISUA RIAS 144 140 4 90.71% | 13 0 90.97% 100% 90.97% 0 o o o,
HISTORIA DE
LA TRONCALE , 13 , , . 0.73 38.6 51.8 8.76
COMUNICACT s 141 135 6 97.78% . 1 4 96.45% 97.16% 99.27% 0 o 2o 0
ON
ﬁé%l\égN o TRONCA”; 183 148 35 58.78% 96 20 67 52.46% 63.39% 82.76% IZ(;/Z 43(;/5 32/7 9'40/8
(] (1] 0 (1]
NARRACION
OBLIGATO , 13 , , . 5.11 55.4 335 5.84
iUDIOVISUA RIAS 143 136 7 93.38% 0 7 6 90.91% 95.8% 94.89% v, ) 2% o
TECNOLOGIA
S
BLIGAT 12 1.56 46.8 45.3 6.25
AUDIOVISUA OBLIGATO 128 128 0 98.44% 2 0 98.44% 100% 98.44% . . N .
LES: CAMARA RIAS 6 & 8% 1% %
Y SONIDO
TECNOLOGIA OBLIGATO . 12 . . X 1.54 20.7 73.0 4.62
s RIAS 133 133 0 96.24% X 2 3 96.24% 97.74% 98.46% ” 70, 2% "
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REND. N

Ne 1° 2°Y NO-
ASIGNATUR CARACTE . EN1° Su o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R I\;A M%E:IC POSRTEESRIO MATRIC P. SU E? NTO CION TON 88 AP NT SB
: ULA P. .
AUDIOVISUA
LES: EDICION
FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso2°.
Curso 39
ASIGNATUR CARACTE N " 2 Y I;]?VN;Z‘ Su 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R “iA M‘:‘J{I;IC POS;EESRIO MATRIC P. SuU ]l;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
: ULA P. .
CREACION Y
PRODUCCION OBLIGATO . 12 . . . 0.79 44.0 50.3 4.72
RADIOFONIC RIAS 131 127 4 96.85% p 1 4 96.18% 96.95% 99.21% 0 0% o, 0
A
CULTURA
OBLIGATO 13 0.71 49.2 442 5.71
CONTEMPOR 144 123 21 99.19% 1 4 96.53% 97.22% 99.29%
ANEA RIAS 9 % 9% 9% %
DISENO Y
CREACION OBLIGATO 131 125 6 97.6% 12 1 5 95.42% 96.18% 9921% 7 444 47.6 714
MULTIMEDIA RIAS 5 % 4% 2% %
HISTORIA DE
LOS MEDIOS OBLIGATO . 12 . . . . 53.6 28.8 13.6
AUDIOVISUA RIAS 129 122 7 95.9% " 5 4 93.02% 96.9% 96% 4% % i %
LES
INFORMACIO
N OBLIGATO . 12 . . . 1.57 47.2 44.0 7.09
AUDIOVISUA RIAS 133 128 5 96.88% s 2 6 93.98% 95.49% 98.43% ”, o 9%, ”
L
PRODUCCION
BLIGAT 11 2.52 2. . 84
AUDIOVISUA 0 GRI A(S) 122 118 4 96.61% p 3 3 95.08% 97.54% 97.48% 50 ” 370/7 6;5 0 fi ’
L: CINE ° ° ° °
PRODUCCION
OBLIGATO . 15 . . . 7.36 36.8 429 12.8
f.UDIOVISUA RIAS 168 121 47 94.21% | 12 5 89.88% 97.02% 92.64% ” 1o 1, 2
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Ne 1 2'Y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . EN1° SU o- " RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION [ON SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
TELEVISION Y
RADIO
PROGRAMACI
ONE OBLIGATO 12 232 55.0 21.7
INVESTIGACI 135 127 8 96.85% 0 6 95.56% 95.56% 100% 0% : X :
ON DE RIAS 9 6% 4% 1%
AUDIENCIAS
REALIZACION
AUDIOVISUA OBLIGATO 117 117 0 97.44% i 2 1 97.44% 99.15% 0828% 12 63.7 310 345
L: CINE RIAS 4 % 9% 3% %
REALIZACION
AUDIOVISUA OBLIGATO . 11 . . . 0.84 11.7 80.6 6.72
L RIAS 120 119 1 98.32% g 1 1 98.33% 99.17% 99.16% o P 20, o
TELEVISION
FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso3".
Curso 49
e R sy REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . EN 1° Su o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R DiA M‘:‘]{TC POS;;SRIO MATRIC P. Su ]l;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
) ULA P. .
ANALISIS Y
PTATIVA 12 7.19 417 40.2 10.7
TEORIAS DEL o 152 148 4 86.49% 10 13 84.87% 91.45% 92.81%
CINE s 9 % 3% 9% 9%
IMAGEN
SINTETICA Y OPTATIVA 148 148 0 97.3% 14 2 2 97.3% 98.65% 9863% 7 733 815 959
VIDEOJUEGOS S 4 % % 1% %
INDUSTRIA PTATIVA 14 473 10.6
CUL[;%R ALES 0 S 156 154 2 92.86% . 6 6 92.31% 96.15% 96% 4% 38% 37 o 7o,
0 0
METODOS DE
INVESTIGACI
ON EN OBLIGATO 161 155 6 89.03% 14 10 7 89.44% 95.65% 9351% O °77 28.3 14
COMUNICACI RIAS 4 % 9% 7% %
ON
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Ne 1 2'Y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . EN1° SuU o- ) RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
N R MA MATRIC POSTERIO MATRIC b SU PR NTO CION [ON SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
PRACTICAS OBLIGATO R 13 R R R R 3.03 33.3 61.3
EXTERNAS RIAS 208 208 0 63.46% 5 0 76 63.46% 63.46% 100% 0% 0, 0, o
RECONOCIMI
ENTO OBLIGATO . 13 . . X X 33.8 55.4 X
ACADEMICO RIAS 237 237 0 58.65% " 0 98 58.65% 58.65% 100% 0% 0 i 0%
DE CREDITOS
TRABAJO FIN OBLIGATO . 13 . . . 0.76 221 473 29.7
DE GRADO RIAS 424 422 2 30.33% 0 1 293 30.66% 30.9% 99.24% o, o 30, 20,
FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso4’.
MADRID
Curso 19
ASIGNATU CARACTE N " 2 Y I;]?\IN;Z. SU ON NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC b SU PR NTO CION [ON SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
DISENO
GRAFICO OBLIGATO . . . . . . 28.5 70.1
AUDIOVISU RIAS 79 79 0 97.47% 77 0 2 97.47% 97.47% 100% 0% 1.3% 20, 30,
AL
ECONOMIA
DE LA TRONCALE . . . . 133 X 413 37.3
COMUNICA s 77 77 0 96.1% 74 1 2 96.1% 97.4% 98.67% " 20% > i
CION
INSTITUCIO
NES
PUBLICAS Y
TRONCALE 3.75 26.2 52.5 17.5
PRIVADAS ONC 85 80 5 93.75% 77 3 5 90.59% 94.12% 96.25% ! !
ESPANOLAS S % 3% % %
Y
EUROPEAS
LENGUA TRONCALE . . . . . 17.8 52.0 30.1
ESPAROLA s 74 73 1 98.63% 73 0 1 98.65% 98.65% 100% 0% 0

5%

4%

10
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ASIGNATU
RA

CARACTE
R

ND
MA

12
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

LENGUAIJE
AUDIOVISU
AL

NUEVAS
TECNOLOGI
ASY
SOCIEDAD
DE LA
INFORMACI
ON

PROCESO
AUDIOVISU
AL

PROCESOS
DE
COMUNICA
CION EN
PERIODISM
0,
PUBLICIDA
DY
RELACIONE
S PUBLICAS

TEORIA DE
LA
COMUNICA
CION
TEORIA DE
LA
INFORMACI
ON

OBLIGATO
RIAS

TRONCALE
S

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

TRONCALE
S

OBLIGATO
RIAS

89

76

79

74

79

76

74

75

79

73

75

73

89.19%

93.33%

97.47%

95.89%

98.67%

95.89%

75

70

77

71

77

72

84.27%

92.11%

97.47%

95.95%

97.47%

94.74%

96.63%

93.42%

97.47%

100%

97.47%

96.05%

87.21%

98.59%

100%

95.95%

100%

98.63%

12.7
9%

1.41
%

0%

4.05
%

0%

1.37
%

51.1
6%

8.45
%

14.2
9%

554
1%

20.7
8%

57.5
3%

279
1%

81.6
9%

62.3
4%

36.4
9%

70.1
3%

39.7
3%

8.14
%

8.45
%

233
8%

4.05
%

9.09
%

1.37
%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Cursol”.

11
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Curso 22
e R »y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE , EN 1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R “iA M‘;{TC P OSkTEESRIO MATRIC P. SU ]l;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
: ULA P. :
DERECHO DE
LA TRONCALE , , , . 11.7 026 41.1 441
COMUNICACT S 72 69 3 84.06% 60 8 4 83.33% 94.44% 88.24% o ) %% "
ON
DOCUMENTA
CION OBLIGATO . . . . 1.47 39.7 X 8.82
INFORMATIV RIAS 70 69 1 95.65% 67 1 2 95.71% 97.14% 98.53% 0, 1o 50% "
A
ESTRUCTURA
TRONCALE 242 53.0 19. 3.03
DEL SISTEMA ONC S 74 74 0 67.57% 50 16 8 67.57% 89.19% 75.76% o oy 0/7 o
DE MEDIOS ’ ’ ’ ’
ESTRUCTURA
SOCIAL TRONCALE , , , . 10.2 33.8 . 5.88
CONTEMPOR s 75 69 6 84.06% 61 7 7 81.33% 90.67% 89.71% 00 S0, 50% o,
ANEA
GUION
OBLIGATO , , , X , 14.0 375 48.4
/EUDIOVISUA RIAS 67 67 0 95.52% 64 0 3 95.52% 95.52% 100% 0% o o )
HISTORIA DE
LA TRONCALE ] 47. 2
COMUNICACT ONC s 69 68 1 91.18% 63 2 4 91.3% 94.2% 96.92% 3 ?)/8 40% ;)f ? 0/3
0 0 0
ON
ﬁé%l\éQN o TRONCALE 80 65 15 53.85% 38 7 35 47.5% 56.25% 84.44% 120/5 320/5 3 ;’; ! 65(;
(] (1] 0 0
NARRACION
OBLIGATO , , , . 5.97 73.1 19.4 1.49
iUDIOVISUA RIAS 68 65 3 92.31% 63 4 1 92.65% 98.53% 94.03% ” 0 o o
TECNOLOGIA
S
BLIGAT 1.52 3.03 43.9 515
AUDIOVISUA OBLIGATO 67 67 0 97.01% 65 1 1 97.01% 98.51% 98.48%
LES: CAMARA RIAS % % 4% 2%
Y SONIDO
TECNOLOGIA OBLIGATO . . . X X 1.56 89.0 9.38
s RIAS 66 66 0 96.97% 64 0 2 96.97% 96.97% 100% 0% ” 6% v

12




Universidad

Rey Juan Carlos

REND. N
Ne 1° 2y NO-
ASIGNATUR CARACTE . EN1° Su o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R “iA M%E:IC POSRTEESRIO MATRIC P. SU ]I;? NTO CION TON 88 AP NT SB
: ULA P. .
AUDIOVISUA
LES: EDICION
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso2°.
Curso 39
ASIGNATUR CARACTE N " 2 Y I:Z?VNB Su 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R l\iA M‘:‘J{I;IC PO‘;T;SRIO MATRIC P. SuU El; NTO CION ION S8 AP NT SB
: ULA P. .
CREACION Y
PRODUCCION OBLIGATO . . . . . 38.0 57.7 423
RADIOFONIC RIAS 74 74 0 95.95% 71 0 3 95.95% 95.95% 100% 0% 0, o, 0,
A
CULTURA
OBLIGATO 10.8 62.1 27.0
CONTEMPOR 74 73 1 100% 74 0 0 100% 100% 100% 0%
ANEA RIAS 1% 6% 3%
DISENO Y
CREACION OBLIGIS&Z 82 78 4 97.44% 80 1 1 97.56% 98.78% 98.77% 1%/3 ! 110/1 5;;/3 3 ;’ 0/3
MULTIMEDIA ’ ’ ’ ’
HISTORIA DE
LOS MEDIOS OBLIGATO . . . . 9.2 448 425 3.45
AUDIOVISUA RIAS 90 70 20 92.86% 79 8 3 87.78% 96.67% 90.8% ” e . %
LES
INFORMACIO
N OBLIGATO . . . . . 21.3 74.6 .
AUDIOVISUA RIAS 78 78 0 96.15% 75 0 3 96.15% 96.15% 100% 0% 0, 70, 4%
L
PRODUCCION
BLIGAT 10.2 ’ 16.
AUDIOVISUA OBLIGATO 79 75 4 98.67% 78 0 1 98.73% 98.73% 100% 0% 00 7300 606
L. CINE RIAS 6% 8% 7%
PRODUCCION
OBLIGATO . . . . . 18.1 58.4 233
f.UDIOVISUA RIAS 80 78 2 96.15% 77 0 3 96.25% 96.25% 100% 0% 2% 10, 2,

13
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N 1° 2°Y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . EN 1* Su o- - RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION [ON SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
TELEVISION Y
RADIO
PROGRAMACI
ONE OBLIGATO 2.67 66.6 6.67
INVESTIGACI RIAS 78 76 2 94.74% 73 2 3 93.59% 96.15% 97.33% o 24% g o
ON DE ° ° °
AUDIENCIAS
REALIZACION
AUDIOVISUA OBLIGATO 72 72 0 95.83% 69 0 3 95.83% 95.83% 100% 0% 4.35 78.2 17.3
L: CINE RIAS % 6% 9%
REALIZACION
AUDIOVISUA OBLIGATO . . . . 2.63 38.1 513 7.89
L RIAS 78 75 3 96% 74 2 2 94.87% 97.44% 97.37% 0, P 20, 0,
TELEVISION
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso3°.
Curso 42
e R sy REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . ENI® SuU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A R DiA M‘:‘]{TC PO‘;T;SRIO MATRIC P. SU ]l;l; NTO CION ION S§ AP NT SB
: ULA P. )
ANALISIS Y
PTATIVA 2.78 38.8 45.8 12,5
TEORIAS DEL 0 72 71 1 97.18% 70 2 0 97.22% 100% 97.22%
CINE S % 9% 3% %
IMAGEN
SINTETICA Y OPTATIVA 75 74 1 98.65% 74 0 1 98.67% 98.67% 100% 0% 13:5 66.2 20.2
VIDEOJUEGOS S 1% 2% 7%
INDUSTRIAS OPTATIVA . . . . 2.78 26.3 56.9 13.8
CULTURALES S 72 71 1 97.18% 70 2 0 97.22% 100% 97.22% o, o0, 40, o
METODOS DE
INVESTIGACI
ON EN OBLIGATO 88 84 4 86.9% 75 6 7 85.23% 92.05% 92509 41 206 358 6.17
COMUNICACI RIAS % 2% % %
ON
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REND. N
N° 1 2y NO-
ASIGNATUR  CARACTE ' EN 1° sU  o- RENDIMIE PRESENTA  SUPERAC
A R l\iA M%{ilc Pof]stlo MATRIC P. Su ]l;l; NTO CION ION S AP NT SB
: ULA P. :
PRACTICAS OBLIGATO . . 1.43 67.1
. . 2.16Y 100° 09 309
EXTERNAS RIAS 97 97 0 72.16% 70 0 27 72.16% 72.16% % % 0, % e
RECONOCIMI
ENTO OBLIGATO . . . . . . . .
ACADEMICO RIAS 93 93 0 53.76% 50 0 43 53.76% 53.76% 100% 0% 18%  78% 0%
DE CREDITOS
TRABAJO FIN OBLIGATO . . . . 4.84 145 53.2 274
DE GRADO RIAS 173 172 1 34.3% 59 3 111 34.1% 35.84% 95.16%

%

2%

3%

2%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso4".
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4. Profesorado

ARANJUEZ
CATEGORIA 2018-19
Profesor Ayudante Doctor 33.33%
Profesor Visitante 33.33%
Titular de Universidad interino 33.33%
TOTAL 100%

ARANJUEZ. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19
Profesor Ayudante Doctor 1
Profesor Visitante 1
Titular de Universidad interino 1
TOTAL 3

ARANJUEZ. N’ de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 100%
N° DOCTORES 3
N° TIEMPO COMPLETO 3
QUINQUENIOS 2
TRAMOS DOCENTIA 2

ARANJUEZ. Otros indicadores. Evolucion.

16




Universidad
Rey Juan Carlos

FUENLABRADA

CATEGORIA

2018-19

Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL

34.78%
10.14%

5.8%
20.29%
17.39%
11.59%

100%

FUENLABRADA. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19

Profesor Asociado 24
Profesor Ayudante Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Visitante 14
Titular de Universidad 12
Titular de Universidad interino 8
TOTAL 69

FUENLABRADA. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 81.2%
N° DOCTORES 56
N° TIEMPO COMPLETO 44
N° TIEMPO PARCIAL 25
QUINQUENIOS 64
SEXENIOS 21
TRAMOS DOCENTIA 56

FUENLABRADA. Otros indicadores. Evolucion.
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MADRID
CATEGORIA 2018-19
Catedratico de Universidad 2.56%
Profesor Asociado 33.33%
Profesor Ayudante Doctor 5.13%
Profesor Contratado Doctor 15.38%
Profesor Visitante 20.51%
Titular de Universidad 12.82%
Titular de Universidad interino 10.26%
TOTAL 100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19

Catedratico de Universidad

—_

Profesor Asociado 13
Profesor Ayudante Doctor
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL 39

ENERV R - )

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 76.9%
N° DOCTORES 30
N° TIEMPO COMPLETO 25
N° TIEMPO PARCIAL 14
QUINQUENIOS 33
SEXENIOS 14
TRAMOS DOCENTIA 28

MADRID. Otros indicadores. Evolucion.
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